
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « '/^  » декабря 2020 г. № S^/3 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 14Л2.2018 № 521

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую

АО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке пгт. Инской 
Беловского городского округа и города Мыски, на 2019-2023 годы»

в части 2021 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 14.12.2018 №521 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
реализуемую АО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке пгт. Инской 
Беловского городского округа и города Мыски, на 2019-2023 годы», 
(в редакции постановления региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 20.12.2019 № 698) следующие изменения:

1.1. В заголовке, в заголовках приложений №№ 1, 4 слова 
«города Мыски» заменить словами «Мысковского городского округа».

1.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 
«Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства 
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса».

1.3. Приложения № 2 -  5 изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «]£_» декабря 2020 г. №

«Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «14» декабря 2018 г. № 521

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 
реализуемую на коллекторах АО «Кузбассэнерго», 

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023
(без НДС)

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кузбасс­
энерго» 

(Беловская 
ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019 650,76 X X X X X
с 01.07.2019 650,76 X X X X X
с 01.01.2020 650,76 X X X X X
с 01.07.2020 657,27 X X X X X
с 01.01.2021 657,27 X X X X X
с 01.07.2021 661,07 X X X X X
с 01.01.2022 699,25 X X X X X
с 01.07.2022 723,28 X X X X X
с 01.01.2023 723,28 X X X X X
с 01.07.2023 745,62 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кузбасс- 
энерго» 
(Томь- 

Усинская 
ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019 772,81 X X X X X
с 01.07.2019 772,81 X X X X X
с 01.01.2020 772,81 X X X X X
с 01.07.2020 780,54 X X X X X
с 01.01.2021 780,54 X X X X X
с 01.07.2021 802,46 X X X X X
с 01.01.2022 831,36 X X X X X
с 01.07.2022 859,81 X X X X X
с 01.01.2023 859,81 X X X X X
с 01.07.2023 884,47 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный, 

руб ./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

Примечание: величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 
отпускаемой в виде воды от источников тепловой энергии, руб./Гкал:

для Беловской ГРЭС: на 2019 год - 349,90 руб./Гкал, на 2020 год - 366,67 руб./Гкал, на 2021 
год -  385,52 руб./Гкал, на 2022 год -  400,06 руб./Гкал, на 2023 год -416,97 руб./Гкал;

для Томь-Усинской ГРЭС: на 2019 год -  383,37 руб./Гкал, на 2020 год -  402,01 руб./Гкал., 
на 2021 год -  416,62 руб./Гкал, на 2022 год -  438,04 руб./Гкал, на 2023 год -457,70 руб./Гкал.



4

Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «14» декабря 2018 г. № 521

Долгосрочные тарифы АО «Кузбассэнерго» на тепловую энергию, реализуемую 
потребителям пгт. Инской Беловского городского округа, 

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

(без НДС)
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуциро­

ванный 
пар

от 1,2 до 
2,5 

кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 о 4 5 6 7 8 9

АО «Кузбасс­
энерго» 

(пгт. Инской)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019 1 041,41 X X X X X

с 01.07.2019 1 166,38 X X X X X

с 01.01.2020 1 166,38 X X X X X

с 01.07.2020 1 166,38 X X X X X

с 01.01.2021 1 166,38 X X X X X

с 01.07.2021 1 208,37 X X X X X

с 01.01.2022 1 398,49 X X X X X

с 01.07.2022 1 454,43 X X X X X

с 01.01.2023 1 454,43 X X X X X

с 01.07.2023 1 498,06 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в 
мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019 1 249,69 X X X X X

с 01.07.2019 1 399,66 X X X X X

с 01.01.2020 1 399,66 X X X X X

с 01.07.2020 1 399,66 X X X X X

с 01.01.2021 1 399,66 X X X X X

с 01.07.2021 1 450,04 X X X X X

с 01.01.2022 1 678,19 X X X X X

с 01.07.2022 1 745,32 X X X X X

с 01.01.2023 1 745,32 X X X X X

с 01.07.2023 1 797,67 X X X X X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Г кал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Г кал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).



7

Приложение № 4 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «14» декабря 2018 г. № 521

Долгосрочные тарифы АО «Кузбассэнерго» на тепловую энергию, 
реализуемую потребителям Мысковского городского округа, присоединённым к 

сетям ООО «Новокузнецкая теплотранспортная компания», 
на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

(без НДС)
Наименование
регулируемой
организации

Отборный пар давлением Острый и

Вид тарифа Период Вода от 1,2 до 
2,5 

кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуциро­
ванный

пар
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации та рифов по схеме подключения
с 01.01.2019 1 125,92 X X X X X
с 01.07.2019 1 261,03 X X X X X
с 01.01.2020 1 261,03 X X X X X
с 01.07.2020 1 271,75 X X X X X

Одноставочный, с 01.01.2021 1 271,75 X X X X X
руб./Гкал с 01.07.2021 1 317,53 X X X X X

с 01.01.2022 1 464,88 X X X X X
с 01.07.2022 1 538,12 X X X X X
с 01.01.2023 1 538,12 X X X X X
с 01.07.2023 1 623,18 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

АО «Кузбасс­
энерго» 

(Мысковский 
городской 

округ)

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
с 01.01.2019 1 351,10 X X X X X
с 01.07.2019 1 513,24 X X X X X
с 01.01.2020 1 513,24 X X X X X
с 01.07.2020 1 526,10 X X X X X

Одноставочный, с 01.01.2021 1 526,10 X X X X X
руб./Гкал с 01.07.2021 1 581,04 X X X X X

с 01.01.2022 1 757,86 X X X X X
с 01.07.2022 1 845,74 X X X X X
с 01.01.2023 1 845,74 X X X X X
с 01.07.2023 1 947,82 X X X X X



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб ./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепло] 
на тепловых пунктах, эксплуати

зой сети без дополнительного преобразования 
эуемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный, 

руб ./Г кал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X - X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный, 
руб./Г кал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).



10

Приложение № 5 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «14» декабря 2018 г. № 521

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию АО «Кузбассэнерго», 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 
энергии, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

(без НДС)
Наимено­

вание
регулируе­

мой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

АО «Кузбасс­
энерго» 

(Беловская 
ГРЭС)

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2019 650,76 X X X X X

с 01.07.2019 650,76 X X X X X

с 01.01.2020 650,76 X X X X X

с 01.07.2020 657,27 X X X X X

с 01.01.2021 657,27 X X X X X

с 01.07.2021 661,07 X X X X X

с 01.01.2022 699,25 X X X X X

с 01.07.2022 723,28 X X X X X

с 01.01.2023 723,28 X X X X X

с 01.07.2023 745,62 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

АО «Кузбасс­
энерго» 
(Томь- 

Усинская 
ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019 772,81 X X X X X

с 01.07.2019 772,81 X X X X X

с 01.01.2020 772,81 X X X X X

с 01.07.2020 780,54 X X X X X

с 01.01.2021 780,54 X X X X X

с 01.07.2021 802,46 X X X X X

с 01.01.2022 831,36 X X X X X

с 01.07.2022 859,81 X X X X X

с 01.01.2023 859,81 X X X X X

с 01.07.2023 884,47 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

».


